
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

 

 

PORTARIA Nº 002, DE 18 DE ABRIL DE 2022 

 
 

O DIRETOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Designar os nomes dos professores Patrícia Vasconcelos Almeida (Departamento 
de Estudos da Linguagem)e Thiago da Cunha Nascimento (Departamento de Estudos 
da Linguagem), para, sob a presidência da primeira, constituírem a comissão 
examinadora de seleção do Edital Nº 002/2022/DRI/PRPG/UFLA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prof. Antonio Chalfun Júnior 

Diretor de Relações Internacionais 


